
 
Avfallsaktører i Fishing For Litter: Nofir, Remiks Næring AS, Sunnmøre Transport AS, Miljø-Container AS, Ragn-Sells AS, Retura Nomil AS, 
Sandbakken Miljøstasjon, Franzefoss Gjenvinning AS, Jan Nylund & sønner AS, Lofoten Avfallsselskap, Østbø, Reno-Vest, Masternes Gjenvinning  

 

       

 

 
 

  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Takk for innsatsen i 2024! 
 

Fishing for Litter har igjen levert imponerende resultater i 2024. Sammen har vi 
samlet inn over 1500 tonn med oppfisket avfall siden oppstarten av ordningen i 
2016. I år har blitt levert 201 tonn med oppfisket avfall til mottakshavnene langs 
norskekysten. Dette betyr mindre plastforurensning i havet og en viktig innsats for 
å bevare det marine miljøet på kort og lang sikt. Vi ønsker å takke alle våre 
deltakende fartøy, mottakshavner og andre samarbeidspartnere for deres bidrag i 
2024. Det er deres engasjement og innsats som gjør dette mulig –Takk for at dere 
er med på denne miljødugnaden!  
 
Fishing for Litter i 2025 
 

Det er gledelig at Fishing for Litter-ordningen videreføres i statsbudsjettet for 
2025, på samme nivå som i 2024. Det betyr at våre deltakerfartøy og samarbeids-
partnere kan fortsette det gode arbeidet med å levere og ta i mot oppfisket avfall 
i elleve mottakshavner også neste år. Ved mottakene i Austevoll og i Havøysund 
har vi fortsatt stor kapasitet til å ta imot mer FFL-avfall.  
 
Sammen med Norske Havner og Norges Fiskarlag, har SALT startet arbeidet med en 
modell for mottak og håndtering av oppfisket avfall og utrangerte fiskeredskaper, i 
tråd med kravene i det nye skipsavfallsdirektivet og kommende produsentansvar. 
Direktivet pålegger alle havner å dekke normalt behov for avfallslevering, 
inkludert oppfisket avfall, finansiert gjennom et generelt avfallsgebyr. Fishing for 
Litter 2.0, finansiert av Handelens Miljøfond og Fiskeri- og havbruksnæringens 
forskningsfinansiering (FHF), skal utrede beste praksis for mottaksløsninger for de 
nevnte fraksjonene, og tilrettelegge for mottak etter mal fra dagens Fishing for 
Litter ordning i flere havner. Løsningene skal samtidig oppfylle krav om 
rapportering, datainnsamling og legge til rette for resirkulering av gjennvinnbart 
avfall. I dette arbeidet vil SALT bruke erfaringene fra dagens ordning. Nye havner 
som vil ta del i dette arbeidet oppfordres til å ta kontakt. 
 

Vi ønsker alle deltakere og samarbeidspartnere God Jul og Godt Nytt År🎄 
Alle fartøy som har deltatt i ordningen i 2024 vil på nyåret motta en 
miljøkvittering som dokumentasjon for sin deltakelse og innsats i Fishing for Litter.  

 Desember 2024 
 
Statusoppdatering til deltakerne i Fishing for Litter  

Fishing for Litter 
mottak 2024: 

 
 

Tromsø: Troms 
Fryseterminal/Tromsøterminalen 

Mottatt kvantum 2024: 57300 kg 
 

Longvagruppen 
Mottatt kvantum 2024: 66480 kg 

 

Egersund: Egersund Group 
Mottatt kvantum 2024: N/Akg 

 

Karmøy: Åkrehamn Trålbøteri 
Mottatt kvantum 2024: 2040 kg 

 

Hvaler: Egersund Group 
Mottatt kvantum 2024: N/A kg 

 

Måløy: Nordfjord havn 
Mottatt kvantum 2024: 7190 kg 

 

Båtsfjord: Båtsfjord havn 
Mottatt kvantum 2024: 15760 kg 

 

Austevoll: MøreNot 
Mottatt kvantum 2024: N/A 

 

Stamsund: Jangaard Export & 
Lerøy 

Mottatt kvantum 2024: 1880 kg 
 

Myre: Øksnes Havn 
Mottatt kvantum 2024: 50540 kg 

 

Havøysund: Havøysund Havn 
Mottatt kvantum 2024: N/A 

 
Tall per 16.12.24 N/A= ikke registrert per 16.12.24. 

Endelig kvantum vil fremgå av årsrapport. 
 
 

Fishing for Litter – renere hav! 
 

Takk til alle som tar del i 
miljødugnaden! 

 

 
 

 



Kort oppsummering av plukkanalyser 2024 
 

Årets plukkanalyser har gitt oss verdifull innsikt i hva det oppfiskede avfallet består av. Gjennom plukkanalysene 
vurderes kilder til avfallet og fordelingen av ulike typer materialer. I tillegg identifiseres enkeltfraksjoner og 
gjenkjennbare søppelgjenstander. I 2024 er det gjort analyser av avfall som er samlet inn til mottaket i Stamsund, 
Tromsø, Ålesund og på Myre. Resultatene viser at majoriteten av det oppfiskede avfallet er plast, og at dette i all 
hovedsak stammer fra fiskeri i form av garn, line, tauverk og trålrester. Avfallet fiskes opp i områder med høy 
fiskeriaktivitet, noe som gjenspeiles i den store andelen fiskerirelatert avfall. Vi takker mottakshavner, avfalls-
selskaper og andre lokale samarbeidspartnere for samarbeidet med å gjennomføre de årlige plukkanalysene. 
Informasjon fra analysene gir oss nyttig kunnskap om sammensetningen av det oppfiskede avfallet som igjen kan bidra 
til forbedret viderehåndtering og gjenvinning av marint søppel, og opptimalisering av Fishing for Litter-ordningen.  

 

 
Foto: Troms Fryseterminal                
              
Mer informasjon om Fishing for Litter 
 

For mer informasjon om ordningen, påmelding, informasjon om levering, deltakelse og avfallssortering, ta 
kontakt med prosjektleder: ffl@salt.nu
 
Kontaktpersoner: 

Hilde Rødås Johnsen, mob. 996 43 335 
Audun Narvestad, mob. 988 06 281 

Se også: www.facebook.com/fishing.for.litter.norway, www.fishingforlitter.org, https://salt.nu/fishing-for-litter. 

Viktigheten av sortering ombord 
 

For at Fishing for Litter-ordningen skal være så effektiv som mulig, er riktig 
sortering av avfall ombord på fartøyene helt avgjørende.Vi oppfordrer alle 
deltakerfartøy til å følge sorteringsinstruksene nøye, slik at vi sammen kan 
gjøre en enda større forskjell for miljøet.   
 
 

Nytt informasjonsmateriell 
 

I 2024 har vi utarbeidet nytt informasjonsmateriell for deltakerfartøy og 
mottakshavner. Dette inkluderer FFL-klistremerker for promotering, 
oppdaterte veiledningsplansjer for avfallssortering, samt nye sekker som har 
sorteringsinstruksjoner trykket direkte på sekkene. Vi oppfordrer alle 
deltakerfartøy til å hente sekker og annet informasjonsmateriell ved sitt 
nærmste FFL-mottak. 
 
 

Store mengder snøkrabbeteiner  
 

Vi har de siste to årene sett en betydelig økning i leveranser av 
snøkrabbeteiner, som nå utgjør en stor andel av det oppfiskede avfallet. Vi 
oppfordrer fartøy som har posisjonsdata for større funn av forsøpling, 
inkludert områder med mange snøkrabbeteiner, til å rapportere dette inn til 
oss slik at vi kan styrke kartleggingen av marin forsøpling. Rapporteringen kan 
gjøres direkte til FFL-prosjektledelsen på e-post. Benytt gjerne 
rapporteringsskjemaet som ligger tilgjengelig på den nye nettportalen (se info 
nedenfor).  
 
 

Ny nettportal 
 

I 2024 lanserte vi en ny nettportal for den nasjonale gjennomføringen av 
Fishing for Litter-ordningen. På nettportalen publiseres årsrapportene. Her 
finner dere også informasjon om sortering ombord på fartøyene, skjema for 
rapportering av større enkeltfunn av marint avfall (slik som snøkrabbeteiner) 
og annen relevant informasjon. Se mer her: https://salt.nu/fishing-for-litter. 
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